福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡５Ｆ
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）－１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１６～２０１７年度国際ロータリー会長
ジョン Ｆ．ジャーム

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

西 原 孝四郎

松 尾 新 吾

筒 丸 貴 行

ＲＯＴＡＲＹ ＳＥＲＶＩＮＧ ＨＵＭＡＮＩＴＹ

2016～2017年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年９月１６日（№．11） No．2１２７

■本日の例会プログラム

●今日の歌（赤とんぼ）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「富田英壽ガバナー公式訪問」

２０１６～２０１７年度
国際ロータリー第２７００地区
ガバナー 富田 英壽様

■次回卓話（９月２３日）予定

「休会」
定款第６条第１節Cにより

「エナメル上皮種」

米山記念奨学生
ザム シャリファ ノファ アミザ様

■前回例会の記録（９月２５日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ９月９日 前々回 ８月２６日

会員総数 ７５名

免除会員数（1７名中） １１名

出席会員数 ４２名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ５６ 名

出 席 率 ７６．８１％

会員総数 ７３名

免除会員数(1７名中） ８名

出席会員数 ４３名

メークアップ １１名

欠席会員数 ２名

合 計 ７３名

修正出席率 ９６．６９％

●砂 山 / 中山 晋平

●トライ・トゥ・リメンバー

●ムーン・リバー

●千の風になって / 新井 満

基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間

２日（金）「第４グループ和田純一ガバナー補佐を
囲んでのクラブ協議会」１３：３５ ２Fサボイ

９日（金）敬老の日お祝・誕生祝
定例理事会（例会終了後）

１６日（金）「富田英壽ガバナー公式訪問」
※会長・幹事との懇談会１１時１５分：２階如月
２３日（金）「休会」定款第6条第1節Cにより

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

○本日９日（金）例会終了後、２階如月にて定例理事会を開
催致しますので、理事会メンバーはご出席下さい。

○９月１６日（金）は「ＲＩ第２７００地区富田英壽ガバナー公式
訪問」となっておりますので例会に出席下さい。尚、当日１１
時１５分より２階如月にて正副会長・幹事は富田英壽ガバ
ナーとの懇談会があります。

○９月２３日（金）の当クラブ例会は定款第６条第１節Ｃにより
「休会」いたします。

○９月２４日（土）１４時より福岡ガーデンパレス ガーデン
ホール１階にて第１回地区ロータリー研修会が開催されます。
出席表を回覧致しますので、ご記入下さい。

○米山記念奨学生 ノファさんに９月の奨学金をお渡し致し
ます。

○９月２日入会の村瀬廣記会員を再度紹介致します。

○先週 和田ガバナー補佐を囲んでのクラブ協議会が行わ
れました。各委員長の指針や活動内容の発表を行い予定の
時間を無事終了致しました。ガバナー補佐の講評は、一言、
経験豊富な委員長の皆さんが行っている活動に申すことはあ
りません。クラブの自主性に沿った活動を活発に行って下さ
いとのことでした。来週は富田ガバナーの公式訪問に成って
いて、ガバナーを始め４名方が来訪されます。例会場へ入場
の際には拍手を持ってお迎えできたらと思っています。宜しく
お願い致します。

○９月６日（火）ワイン同好会が行われご準備頂いた北井さん
ありがとうございました。フルボディの赤ワインは、女性にたと
えると「豊満な」『肉付きのよい』「グラマーな」といったボディを
持った美女のイメージ 渋みの強いものがフルボディと言うの
を知りました。更にカッコイイ、ワイングラスの持ち方もソムリ
エさんに教えて頂きました。おいしいワインに食事、なお一層、
話が弾みます。今回は２１名の参加でしたが次回は、新会員
の皆様方のふるってご参加、楽しみにしています。

■次回卓話（９月３０日）予定

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山内良輝 ： 副委員長磯本昌章 ： 委員 ： 川﨑勝彦：川添克子：清原一貴：中村勇治

卓 話

累計 ２９６，４５０円 達成率 ２２．８％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３５，０００円

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

井上 正君 昨日のゴルフ会、平田ゴルフ幹事さん、
心暖まる参加賞、梅ヶ枝餅久しぶりでお
いしかったです。

竹田 倉太郎君 昨日のゴルフ会で、濱野会長杯を頂きま
した。ありがとうございました。

松尾 幸靜君 昨日のゴルフ会、平田さんお世話になり
ました。スコアは・・ですが、楽しかった
です。

縄田 泰之君 初めてのコンペに参加させていただきま
した。入賞もさせていただき、楽しい1日
でした。次は優勝を狙います。

中村 勇次君 平田さん、ゴルフ会ありがとうございまし
た。

川添 克子君 ワイン会とても楽しかったです。とても
勉強になりました。ありがとうございます。

清原 一貴君 先日のワイン会、美味しく楽しい時間を過
ごすことが出来ました。北井さんありがと
うございました。

濱野 良彦君 北井さん、ワイン会ありがとうございました。

宮野 祐輔君 ワイン会楽しく過ごせました。北井さんあり
がとう。明日、博多駅のゴスペルフェス
ティバルで「聖者の行進」などを歌います。
団長は漆間さんです。当日は大変混雑し
ますので、お心づけ、おひねりなどは、本
日お願いします。

鑓水 寛君、諸富 哲雄君、清原 一貴君、河内 美香君、
中村 勇次君 誕生祝ありがとう。

縄田 泰之君、石井 浩和君
メイクアップが続きました。

田中 浩君、中山 拓哉君、山本 道也君、田中 里美君、
毛利 泰介君 早退します。

各委員会報告

＜親睦委員会／石川委員長＞

○福岡ロータリー・アートクラブへの新規のアートクラ
ブ会員を募集しております。

○敬老の日のお祝いについて

慣例に伴い今年度はＳ１５年生まれの長谷川裕一会
員、三笠和雄会員の2名です。会長よりお祝いを渡し
て頂きます。

○９月誕生会員 ８名

３日 安東 清美会員 ８日 堤 克彦会員

１１日 鑓水 寛会員 １２日 的野 良次会員

２０日 中村 勇治会員 ２２日 河内 美香会員

２４日 諸富 哲雄会員 ２８日 清原 一貴会員

ゴルフ会／平田委員

○９月８日（木）太宰府ゴルフクラブで今季第1回目の
コンペを実施しました。第2回目は、１１月１７日（木）に
前原のクイーンズヒルを予定しております。

「「いいんだよ」は魔法の言葉」

学校法人立花学園
立花高等学校

理事長・校長 齋藤 眞人 様

新会員紹介

推薦者 西原孝四郎君、筒丸貴之君

南 早貢会員 MINAMI HAYATSUGU

分 類 警備保障業

生年月 S４５年３月３１日

勤務先 綜合警備保障株式会社福岡支社
支社長